
 

 
EnergomontaŜ-Północ SA jest spółką dominującą Grupy Kapitałowej. Wchodzące w jej skład spółki realizują prace budowlano-
montaŜowe, specjalizując się w usługach dla sektorów energetycznego, chemicznego i petrochemicznego, ochrony środowiska, 
offshore oraz w budownictwie przemysłowym i komunalnym.  
Grupa zatrudnia około 2000 osób. W 2009 r. osiągnęła ponad 390 mln zł przychodów i 32,6 mln zł zysku netto).  
Głównym akcjonariuszem firmy jest Polimex-Mostostal S.A., posiadający 65,55% udziału w kapitale i głosach na WZA. Więcej 
informacji na temat firmy na www.energomontaz.com.pl. 
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KOMUNIKAT PRASOWY 
  
Warszawa, 13 sierpnia 2010 roku 
 
 

Dobry II kwartał EnergomontaŜu-Północ  

 
• Po stratach w I kwartale, II kwartał 2010 roku był juŜ dobry – Grupa 

EnergomontaŜu-Północ wypracowała 4,5 mln zł zysku netto przypadającego 
akcjonariuszom dominującym. 

 
• W I półroczu sprzedaŜ wyniosła 139,2 mln zł, a zysk netto 305 tys. zł.  

 
• Prowadzona od końca III kwartału 2009 roku restrukturyzacja kosztów przynosi 

juŜ efekty, a Grupa koncentruje się na działaniach mających zwiększyć przychody.  

 
II kwartał 2010 roku w wykonaniu Grupy był dobry – porównywalny z II kwartałem 2008 i niewiele 

gorszy od II kwartału 2009 roku, który był najlepszy w historii EnergomontaŜu-Północ. Przychody ze 
sprzedaŜy wyniosły 71,8 mln zł, a zysk netto przypisany akcjonariuszom dominującym 4,5 mln zł. MarŜa 
brutto na sprzedaŜy osiągnęła poziom 15,4% i była jedną z najwyŜszych z dotychczas uzyskanych przez 
Grupę. - W II kwartale 2010 widać juŜ było pewne oznaki poprawy sytuacji. Choć nadal zleceń z energetyki i 
segmentu offshore jest niewiele, to perspektywy dla tych branŜ zaczynają wyglądać zachęcająco. Ścisła 
dyscyplina kosztowa pozwoliła nam w II kwartale osiągnąć juŜ dodatni wynik – mówi Włodzimierz Dyrka, 
prezes zarządu EnergomontaŜu-Północ. 

 
Dobry II kwartał przyczynił się do odrobienia wcześniejszych strat i zamknięcia I półrocza zyskiem. Co 

prawda przychody Grupy Kapitałowej EnergomontaŜ-Północ były po 6 miesiącach 2010 r. niŜsze niŜ w 
analogicznym okresie 2009 roku o 26%, ale Grupa wypracowała zysk netto w wysokości 305 tys. zł.  

 
Nadal najlepsza sytuacja jest w segmencie montaŜowym – EnergomontaŜ-Północ SA miał przychody 

tylko o 4% niŜsze niŜ w rekordowym I półroczu 2009 r., a zysk netto który wypracował był wyŜszy (3,7 mln zł 
wobec 3,1 mln zł). 

 Poprawiła się takŜe marŜa brutto na sprzedaŜy, która w przypadku spółki-matki wyniosła 9,9%, 
wobec 7,4% przed rokiem. 

 
Dobrze radzi sobie takŜe ZRE Lublin, który zajmuje się usługami serwisowymi. Przychody spółki były 

wyŜsze niŜ przed rokiem, a zysk netto wyniósł ponad 1 mln zł. 
 
Największym problemem jest niska sprzedaŜ w segmencie produkcji, która wynika z przesunięć w 

czasie nowych inwestycji w energetyce i branŜy offshore. Działania restrukturyzacyjne, które od kilku miesięcy 
prowadzą Spółki z Grupy Kapitałowej przynoszą juŜ efekty, ale głównym zadaniem pozostaje pozyskiwanie 
nowych zleceń. W tym celu, poza obszarami, gdzie Grupa jest obecna od dawna, rozwijane są nowe segmenty 
działalności, jak np. remonty statków czy elementy morskich farm wiatrowych.  

 
Sytuacja powinna istotnie poprawić się w II półroczu przyszłego roku. - Obecnie Grupa złoŜyła oferty w 

przetargach na łączną kwotę 1,8 mld zł, głównie w branŜy energetycznej. Liczymy, Ŝe część z tych zleceń uda 
nam się pozyskać i zwiększyć sprzedaŜ w 2011 roku – mówi prezes Dyrka.  


